
  Číslo jednací: 14Nc 1801/2016 - 28 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dominika Staňková. 

 
 
 

U S N E S E N Í 
 
 
Okresní soud v Chomutově rozhodl samosoudkyní JUDr. Andreou Machovou ve věci pana 
Marcela Šmída, narozeného 28. 12. 1970, naposledy trvale bytem Vejprty, Tylova 870/6, o 
návrhu navrhovatele Statutárního města Chomutova, o určení data smrti, takto: 
 

 Dle ustanovení § 13 zák. č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.) 
soud zahajuje řízení o určení data smrti pana Marcela Šmída, narozeného 28. 12. 1970.  
  
 

Odůvodnění 
 

Magistrát města Chomutova, Odbor dopravních a správních činností, Oddělení správních 
činností, Matrika, Zborovská 4602, podal k podepsanému soudu podnět na zahájení řízení o 
určení data smrti u Marcela Šmída nar. 28. 12. 1970, který zemřel v Chomutově. K podnětu 
připojil kopii úmrtního listu a kopii listu o prohlídce zemřelého,  z něhož je zjištěno, že 
jmenovaný byl nalezen na ubytovně Plynostav, Spořická 4751 Chomutov, datum úmrtí 
nezjištěno.  

 
Dle ustanovení § 13 odst. 1, odst. 2 z.ř.s., se řízení zahajuje i bez návrhu, není-li zákonem 
stanoveno, že lze řízení zahájit jen na návrh. Soud řízení zahájí bezodkladně poté, co se dozví o 
skutečnostech rozhodných pro vedení řízení podle tohoto zákona. O zahájení řízení bez návrhu 
vydá soud usnesení, které doručí účastníkům do vlastních rukou, nestanoví-li zákon jinak. Řízení 
je zahájeno dnem, kdy takové usnesení bylo vydáno. 

 
 Bez návrhu zahajuje soud řízení na základě vlastních poznatků nebo na podnět jiných soudů, 
orgánů státní správy a samosprávy nebo na podnět fyzických osob a právnických osob. 
Vzhledem k uvedenému pak vydal soud toto usnesení.  
 
 
P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení   n e n í  odvolání přípustné (§ 13 odst. 3 z.ř.s.). 
 
 
Chomutov dne 22. března 2019 
 
JUDr. Andrea Machová, v. r. 
soudkyně 
  
 
 


		2019-03-28T08:23:24+0100
	Dominika Staňková




